17 Y asì que en este caso el Patrono aya de nombrar al pariente, y no pueda llamar al estraño, y si lo nõnbra; el nombramiento sea nulo, comunmente tienen los Doctores, Zeuallos *quest. 265. num. 4. & quest. 698. num. 1. & in additione num. 5. & quest. 693. num. 13. ibi: Quod præmaximè procedet, si esset consanguineus testatoris, quia ille alijs Sacerdotibus etiam in actu est præferendus, & in Capellania instituentus, cõ testator si interrogatus fuisset de hoc casu, certum & certissimum est, quod diceret, quod eligeretur, & institueretur talis propinquus, etiam si non sit actu Sacerdos, ne testator videretur alienam sobolem propriam anteponere. Et infra: Quod*

Quod illud in iure habetur pro expresso, quod verisimiliter testator disponeret si de tali casu fuisset interrogatus. Cita Cevallos a Aymon en el conj. 62 num. 8. y a Paulo de Monte Pico conf. 60. num. 2.

18 Dixolo tambien Perez de Lara lib. 2. de annivers. & cap. 3. num. 31. ibi: Et consanguineus preferitur extraneo, glo. in cap. nemine. 70. distineti. Libert. de iure Patronat. lib. 2. part. 3. qu. est. 5. art. 6. num. 1. in fine, & artic. 4. num. 5 & 12.

19 Parladorio lib. 3. differentia 120. in princ. num. 17. donde dize se ha de preferir el pariente, aunque sea de menores, al Sacerdote extraño aunque sea presentado por el Patrono, ibi: Secundum hoc igitur dicendum est, si consanguineus defuncti fuerit Clericus in minoribus constitutus, ut intra annum ad Sacerdotium promoveri valeat, preferendum esse Sacerdoti degeneri, id est, qui non sit consanguineus illius; qui ius Patronatus instituit, et si is Sacerdos degener presentatus fuerit a Patrono, seu herede defuncti.

20 Lo mismo dixerón Nicolas Garcia 7. part. cap. 15. num. 11. Mantica de coniectur. vltim. volunt. lib. 8. tit. 8. nu. 17. nouissimè Gomez Bayo in praxi lib. 2. qu. est. 5. a num. 5. donde recopila y reluelue con muchos autores, y fundamentos este caso, de auerse de presentar, y ser preferido el pariente.

Y finalmente si el Patrono que lo es legitimo ex fundatione, no puede presentar a extraño excludo consanguineo fundatoris, cierto es no lo podrá hazer el Marques por su priuilegio, que no puede ser rogacion del Derecho comun, y daño de tercero, ad textum in l. rescripta. 7. ibi: Rescripta contra ius elicita ab omnibus iudicibus refutari precipimus, nisi forte sit aliquid quod non ledat alium, & pro sui petenti. C. de precibus imper. Y de hazer lo contrario, quando ay quien lo contradiga, será nulo, ex his, quæ probat Garcia dict. cap. 15. Y assi espero se ha de confirmar la sentencia en fauor del dicho Licenciado Orejuela, por ser pariente de la Fundadora, tener no nublamiento de Patrona legitima, que es la hija y ynica heredera de la Fundadora, no ser Patrono el Marques, y porque caso que lo fuesse, debio ser el nombramiento en el susodicho, y no auendolo hecho en el, fue nulo. Salua, &c.